

## Protokół z sesji Rady Gminy Bojadła w dniu 09.03.2018

### **Pkt. 1 Otwarcie sesji**

Przewodnicząca Rady Gminy w Bojadłach Justyna Szopa o godz. 15.30 w sali USC Urzędu Gminy w Bojadłach otworzyła obrady sesji Rady Gminy w Bojadłach zwołanej na podstawie art.20 ust.3 ustawy z dnia 8.03.1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 roku poz.1875). Sesja trwała od godz.15.30 do godz. 18.00. Przewodnicząca Rady Gminy Justyna Szopa powitała obecnych na sali radnych, Wójta Gminy Bojadła Grzegorza Doszła, Sekretarza Gminy Ryszarda Piwowara, Skarbnik Ireneę Sochala, dyrektorów oraz kierowników placówek podległych Urzędowi Gminy oraz sołtysów.

Przewodnicząca Rady Gminy na podstawie podpisanej listy obecności oraz przeliczenia liczby radnych, obecnych na sali obrad, stwierdziła że w sesji bierze udział 13 radnych na ustawowy i faktyczny stan Rady Gminy wynoszący 15 radnych. W związku z powyższym Przewodnicząca stwierdziła, że dzisiejsza sesja jest prawomocna dla podejmowania uchwał.

### **Pkt. Przedstawienie porządku obrad**

Przewodnicząca przedstawiła proponowany porządek obrad tzn:

1. Otwarcie sesji
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Sprawozdanie z działalności Rady Gminy w okresie międzysesyjnym
4. Sprawozdanie z działalności Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym
5. Przedłożenie interpelacji i zapytań
6. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia.
7. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Bojadłach oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.
8. Podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy na stałe okręgi wyborcze, oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.
9. Podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.
10. Przyjęcie planu pracy Rady Gminy Bojadła na 2018 r.
11. Głosowanie nad przyjęciem lub odrzuceniem protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej nr 1/2018, odbytego 15.01.2018 r.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania połączenia gmin w celu utworzenia okręgu wyborczego do Rady Powiatu Zielonogórskiego
13. Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołectkiego na rok 2019
14. Odpowiedzi na zapytania.
15. Dyskusja nad sprawą dotacji dla Niepublicznego Przedszkola "Mały Odkrywca" w Klenicy oraz problemu związanego z ewentualnym zaprzestaniem działalności przez tę placówkę
16. Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca zapytała obecnych o pytania i wnioski dotyczące porządku obrad.

**Sekretarz R. Piwowar** – w związku z tym, że ta uchwała z pkt 12 jest aktem prawa miejscowego, wchodzi w życie w ciągu 14 dni po ogłoszeniu w dzienniku urzędowym.

Uchwała o okręgach wyborczych wchodzi w życie w dniu podjęcia . Jeżeli w dniu dzisiejszym zostanie podjęta uchwała o zmianie nazwy ulicy to wejdzie w życie pod koniec marca 2018 r, a uchwała o okręgach wejdzie w życie dzisiaj dlatego pod koniec marca uchwała o okręgach będzie już nieaktualna. Projekt uchwały o zmianie ulic, który otrzymałem, posiada bardzo dużo błędów. Nie otrzymałem również uchwały w formie elektronicznej. Mam również pytanie do wnioskodawcy – czy mieszkańcy ulicy Cmentarnej byli poinformowani o kosztach związanych z tą zmianą, kosztach wymiany dowodów osobistych, wymiany prawo jazdy, zmianą w księgach wieczystych, w bankach? Zmiana ulicy w tym przypadku nie podlega pod ustawę antykomunizacyjną więc wszelkie koszty pokrywają tylko i wyłącznie mieszkańcy. Trzeba się nad zmianą nazwy tej ulicy zastanowić, czy robimy to teraz, czy przesunąć ją na późniejszy termin. W związku z powyższym zorganizujemy spotkanie z mieszkańcami ulicy Cmentarnej i poinformujemy ich o kosztach związanych z w/w zmianą. Spotkanie odbędzie się 06.03.2018 o godz 17 w GOK-u

W związku z powyższym z porządku obrad został wykreślony pkt 12 a kolejne zmieniły numerację.

Za przyjęciem porządku obrad - głosowało 13 osób

#### **Sprawozdanie z działalności Rady Gminy w okresie międzysesyjnym:**

- odbyły się 2 sesje nadzwyczajne 26.02. oraz 06.03.2018 r .
- przewodnicząca odbyła jeden dyżur. 25.02.2018
- odbyło się spotkanie radnych z Panią Kamila Ostapczuk, które dotyczyło przedszkola niepublicznego w Klenicy a dokładnie dotacji na to przedszkole.

#### **Sprawozdanie z działalności urzędu gminy w okresie międzysesyjnym – głos zabrał Wójt Grzegorz Doszel:**

- spotkanie z prezydentem RP Andrzejem Dudą w Kargowej
- narada roczna w komisariacie KMP w Zielonej Górze
- zebranie wiejskie w Młynkowie , które dot. rezygnacji sołtys Młynkowa z funkcji
- spotkanie z Marszałkiem Woj. Lubuskiego w sprawie naborów projektów unijnych w lokalnej grupie działania między Odrą a Borem
- uczestnictwo w konwencie zrzeszenia gmin woj lubuskiego w Przytocznej
- spotkanie z firmą ENEA dot. nowego oświetlenia w miejscowościach Klenica i Bojadła
- wręczenie stypendiów najzdolniejszym uczniom
- obchody Dnia Kobiet w Gok-u
- spotkanie sprawozdawcze OSP w Klenicy

#### **Przedłożenie interpelacji i zapytań:**

Pani Katarzyna Tomaszewska poinformowała i zaprosiła jednocześnie na spotkanie autorskie 13.03. w Bojadłach z Przemysławem Piotrowskim, dziennikarzem śledczym Gazety Lubuskiej.

**Renata Klementowicz – czy w pełni możemy korzystać z funduszu soleckiego?** - Pani Skarbnik Irena Sochala– tak możemy korzystać.

**Radny Krzysztof Gola – prośba Pana Marka Bolbata aby zagrozić wjazd na boisko w Klenicy, ponieważ do dwóch domów od strony boiska wjeżdża beczkowóz i niszczy murawę boiska. Właściciele tych dwóch domów mają wjazd od ulicy Chrobrego.**

Wójt – zostanie postawiony i zabetonowany oznakowany słupek

**Soltys Przewozu -Państwo Maciejewscy wyjeżdżają z pola na drogę i droga jest bardzo śliska**

Wójt – w tej sprawie były już zgłoszenia na policję, zgłosimy to jeszcze raz

**Radna Klementowicz – pytanie o tłuczeń, czy jest zaplanowany tłuczeń na naprawę dróg?**

Wójt – nie planowaliśmy zakupu tłuczni mamy zabezpieczone pieniądze na naprawę dróg. Gruz kosztuje 40 zł/t a tłuczeń 50-55 zł/t. Są to duże koszty i czekam na Państwa propozycję którą drogę będziemy naprawiać. Ja już takiej decyzji nie podejmę to Rada zdecyduje. Pracownicy UG przygotowują wtedy pełną dokumentację.

J. Błachno – ja już na początku kadencji mówiłem, aby przygotować plac, na który mieszkańcy będą zwozić niepotrzebny im gruz. Później go skruszyć i wykorzystać do naprawy dróg tak jak to robili Państwo Maciejewscy po podłączeniu do kanalizacji. Wtedy w taki sposób naprawili sobie drogę

Wójt – nie mam takiej wiedzy , nie wiem czy są podłączeni do kanalizacji

J. Błachno – to ja na następnej Komisji Rewizyjnej to sprawdzę

Wójt – to proszę również sprawdzić czy mają decyzję na zbieranie i przetwarzanie gruzu. Zobowiązuję Pana do tego.

J. Błachno – nie ma Pan prawa mnie do tego zobowiązać. Może to zrobić tylko Komisja Rewizyjna

Wójt – to jeśli ma Pan taką wiedzę to musi Pan to zgłosić do odpowiednich organów. Nie może Pan tego zataić

J. Błachno – mam świadomość a nie wiedzę

Wójt – ktoś, kto zbiera gruz, musi mieć decyzję na zbieranie odpadów od Starosty

R. Kubik – od kiedy to weszło?

Wójt – zawsze tak było

R. Kubik – na początku Pana kadencji przyzma była składowana na starym kółku

J. Błachno – ma Pan oficjalną wiedzę na ten temat, wydał Pan decyzję na działkę 1/9 a przez 4 lata nie mógł Pan się postarać o decyzję na składowanie przez gminę gruzu odpadowego na terenie działki?

Wójt - Starosta nie wydaje pozwoleń ani decyzji. To dzisiaj budzi wielkie kontrowersje u mieszkańców. Składowane odpady przez 10,20 lub 40 lat a później rekultywuje poprzez przykrycie membraną – te śmietniska/wysypiska reguluje uchwała sejmiku, następnie musi być wskazana w wojewódzkim planie gospodarki odpadami komunalnymi. Takich przepisów nie ma i nie będzie na naszym terenie i Urząd Marszałkowski takich uchwał nie podejmuje. Gruz natomiast można zbierać na podstawie decyzji Starosty i Marszałka a później trzeba mieć decyzję na przetwarzanie. Zbierać można w określonym czasie i należy go przekazać podmiotowi który ma pozwolenie na przetwarzanie

**K.Gola – ul. Kościelna w Bojadlach, czy będą przycinane gałęzie drzew rosnących przy tej ulicy?**

Wójt - tak, będziemy przycinać gałęzie, jak co roku

**K.Gola – na sesji nadzwyczajnej 26.02.2018 pełnomocnik firmy Geotiss Gruop zobowiązała się że do końca tygodnia złoży wniosek o zmianę części tej decyzji. Czy taki wniosek wpłynął do urzędu gminy? Czy został złożony?**

Wójt – do końca tygodnia czyli 4.03.2018 nie wpłynął żaden wniosek z tej firmy, więc w środę z urzędu zostanie wysłany wniosek do prezesa firmy Geotiss Group o zmianę decyzji środowiskowej

**K.Gola – chodzi o dzierżawę działki 1/9 jaki jest czynsz ?**

Wójt – czynsz wynosił ok 200 zł za całość czyli 7ha. Firma Geotiss Group miała jednak zrehabilitować tę działkę. W tej chwili w/w firma zrezygnowała z dzierżawy, kupna działki oraz działalności na tym terenie

**R. Klementowicz – przy sali wiejskiej w Siadczycy rośnie ogromna lipa i jedna z jej gałęzi niebezpiecznie wisi nad drogą. Jest to niebezpieczne i prosba o wycięcie tej gałęzi.**

Wójt – konar zostanie ścięty

**Agnieszka Seidlitz – sygnalizacja koło przedszkola – co dalej.**

Wójt - została zrobiona analiza natężenia ruchu oraz postawiono dodatkowe znaki drogowe. Jednak w tym roku z powodu braku funduszy nie zostanie ten projekt zrealizowany. Być może w 2019 r. Znajdą się środki finansowe

**Agnieszka Seidlitz – P. Maciejewscy zwożą zbiorniki na zboże – czy Przewodniczącej lub Wójtowi coś na ten temat wiadomo? Podobno ma ich być 16 szt i będzie robić duży hałas**

Wójt – WIOŚ otrzymał dokumentację dotyczącą tej inwestycji, była kontrola Państwowej Straży Pożarnej ale nie otrzymałem jeszcze kopii. Mam też informację o kontroli w zakresie utrzymania porządku i czystości. Wioś widzi problem w tej inwestycji i będzie się temu przyglądał. Ma tam powstać ok 16 szt

R. Kubik – dla mnie ta inwestycja nie jest problemem, bo przechowywanie zboża nie jest szkodliwe

K. Gola - czy był złożony wniosek o decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach i czy wydał Pan decyzję lokalizacyjną ? Czy były konsultacje społeczne?

Wójt – rozmawiałem z pełnomocnikiem firmy (Grupa Producentka Zboża Lubuskie) i projektantem i oni mają wiedzę jaka jest procedura i co było konieczne.

K.Gola – czy Kpa zabrania takich konsultacji? Nie może być tak że mieszkańcy dowiadują się o inwestycji na końcu jak już są wszystkie decyzje wydane?

Wójt – czy Państwo uważacie że to problem?

K.Gola- tak, samochody ciężarowe, bezpieczeństwo na drogach, hałas, zapylenie i dym.

Wójt – jeśli wola mieszkańców będzie taka, aby tej inwestycji nie było, to będę na tak.

**Natalia Baar – czy jest planowane równanie dróg ponieważ w Pyrniku drogi są w opłakanym stanie**

**J. Binkowska – droga w Sosnówce miała być wyrównana i dalej nic, nawet autobus nie pojedzie po dzieci.**

Wójt – jeśli Państwo zadecydujecie aby ze środków gminy przeznaczonych na remonty dróg naprawić tę drogę to jestem na tak

**J. Szopa – gdzie się znajdują w defibrylatory które zakupione zostały do wyposażenia samochodu strażackiego OSP Bojadłach?**

Wójt – urządzenia są na stanie OSP Bojadła.

J. Szopa – nie rozumiem dlaczego 2 urządzenia?

St. Filipczak – ale cała dyskusja była, żeby były na aucie OSP Bojadła

J. Szopa – dyskusja była o tym, że te urządzenia są niepotrzebne, szkoda było na nie pieniędzy.

St. Filipczak – ale skoro zostały już zakupione mają być w OSP Bojadła

J. Błachno – Wójt powiedział na ostatnich sesjach że będą w UG i GOK-u bo jest tam dużo imprez

Wójt – dysponentem jest OSP Bojadła i oni zadecydują gdzie te urządzenia rozdysponować

**Szopa -wracam do tematu ul. Podwalnej – czy pracownik Urzędu Gminy rozmawiał z P. Grzegorzem Wydrą w sprawie możliwości naprawy przez niego tej drogi**

S.Filipczak - porozmawiam z G. Wydrą czy jest chętny na takie rozwiązanie

Wójt urząd nie rozmawiał z P. Wydrą o tej sprawie i najlepiej gdyby on sam się zgłosił do UG z taką propozycją

**J.Szopa – kiedy będzie wykorzystany przez Wójta zaległy urlop?**

Wójt – w związku z tym, że mam orzeczenie o niepełnosprawności, mam zaplanowany wyjazd do sanatorium i na turnus rehabilitacyjny i zaległy urlop wykorzystam na te wyjazdy

**J.Binkowska- prośba o wyrównanie placu przed Gok-em**

Wójt – jest to sprawa priorytetowa i plac będzie naprawiony

**Filipczak St.– co dalej z boiskiem wielofunkcyjnym?**

Wójt - zmienił się cały program PROW musimy zmienić całą strategię . Zmieniły się przepisy więc zmienia się cała procedura. Konkurs się może odbyć najwcześniej w maju więc o rok jest ten plan przesunięty

**Pkt 6 porządku obrad:**

głosowanie - 13 głosów za

**Pkt 7 porządku obrad**

głosowanie - 13 głosów za

**pkt 8 – porządku obrad**

głosowanie - 13 głosów za

**pkt 9 -porządku obrad**

głosowanie - 13 głosów za

**pkt 10 porządku obrad**

13 głosów za

**pkt 11 przyjęcie protokołu Komisji Rewizyjnej**

Radny Błachno zaproponował głosowanie imienne za przyjęciem lub odrzuceniem protokołu.

Odpowiedź Wójta do protokołu z Komisji nie została dołączona do dokumentów na sesję, jednak radny Gola miał przy sobie scan tej odpowiedzi która została przez Przewodniczącą Rady przeczytana (patrz załącznik)

Za imiennym głosowaniem przyjęcia lub odrzucenia protokołu Komisji Rewizyjnej głosowało 7 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 5

Wójt G. Doszel – toczyły się 3 postępowania prokuratorskie , 1 postanowienie zostało na poprzednich sesjach odczytane , natomiast 2 o umorzeniu postępowania nie były przeczytane do wiadomości radnych

J. Szopa – żadnych takich dokumentów nie otrzymałam, nie były na tę sesję przygotowane

Wójt – to może jak skończy się moja kadencja zostaną przeczytane?

J. Szopa - ja nie widzę problemu żeby to przeczytać, takie dokumenty nigdy za mojej kadencji nie były dołączone do którejkolwiek sesji

J. Błachno – Pani Przewodnicząca, proszę przypomnieć że nie była Pani jeszcze Przewodniczącą Rady kiedy przyszło to rozstrzygnięcie dot.wniosku do prokuratury o przyłącze do działek na ul. Sławskiej. To było przysłane kiedy przewodniczącą Rady była Pani E. Szwajkowska i wtedy tylko zostaliśmy poinformowani że jest takie postanowienie i jeśli ktoś z radnych chce go przeczytać to ma do tego prawo w biurze rady. Ale o następnych postanowieniach nic nie wiemy

Wójt – ale sołtysi czy mieszkańcy nie mieli do tego wglądu i są zapytania pracowników i mieszkańców jak ten zarzut został rozstrzygnięty. Nie było informacji na sesji jakie było postanowienie prokuratury

J.Błachno – przewodniczącą była wtedy E. Szwajkowska i to wszystko można znaleźć

Wójt – w takim razie proszę i wnioskuję aby na kolejnej sesji odczytać to postanowienie

Głosowanie za przyjęciem protokołu Komisji Rewizyjnej:

Radna Natalia Bar ZA

Radna Janina Binkowska WSTRZYMAŁA SIĘ

Radny Jarosław Blitek WSTRZYMAŁ SIĘ

Radny Jerzy Błachno ZA

Radny Stanisław Filipczak WSTRZYMAŁ SIĘ

Radny Krzysztof Gola ZA

Radny Jerzy Guzikowski nieobecny

Radna Agnieszka Jankowska ZA

Radna Agnieszka Kamińska nieobecna

Radna Renata Klementowicz WSTRZYMAŁA SIĘ

Radna Zofia Kozakowska WSTRZYMAŁA SIĘ

Radny Robert Kubik ZA

Radna Agnieszka Seidlitz WSTRZYMAŁA SIĘ

Radna Justyna Szopa ZA

Radny Jerzy Wodziszawski ZA

Protokół Komisji Rewizyjnej został przyjęty 7 głosami za. 0 przeciw, 6 wstrzymujących się

## **Pkt 12 porządku obrad**

13 głosów za

### **pkt 13 porządku obrad**

1 głos za, 12 przeciw, 0 wstrzymujących się

P. Skarnik – mamy duże wydatki w tym roku i nie ukrywam że chciałabym mieć te pieniądze w budżecie ale sołectwa mogą też przegłosować przeznaczenie funduszu na nowe oświetlenie ale tylko w obrębie swoich sołectw

### **Pkt 14 porządku obrad**

patrz Przedłożenie interpelacji i zapytań

St. Filipczak – otrzymałem w dokumentach na sesję projekt uchwały o wynagradzaniu radnych. Czy ktoś oprócz mnie też taki otrzymał?

J. Szopa – nie ja wysłałam dokumenty. Proszę zapytać Panią Czajkowską. Skoro inni radni tego nie dostali tylko radny Filipczak to myślę, że zaszła jakaś pomyłka. Komplet dokumentów na sesję został przekazany dla Pana Sekretarza i nie było w nim tego projektu.

J. Błachno – Radny Filipczak na ostatniej sesji pytał o wynagrodzenie Przewodniczącej, może przygotował ten projekt?

J. Szopa – Pan Sekretarz poinformował mnie, że projekt takiej uchwały został przygotowany i wysłany do zaopiniowania do radcy, który jeszcze tego nie sprawdził.

Sekretarz – ta uchwała nie była przewidziana na tę sesję

J. Szopa – to skąd się ona wzięła u radnego Filipczaka?

Sekretarz- nie wiem

### **Pkt 15 porządku obrad**

J. Szopa - uczestniliśmy w spotkaniu 25.02.2018 z Panią Kamilą Ostapczuk i jest propozycja aby dyskusję o zaprzestaniu prowadzenia przez nią przedszkola przedyskutować na Komisji Edukacji. Protokół z tej Komisji odczytamy na następnej sesji

J. Filipczak – czy prawdą jest że Kamila złożyła wniosek o rezygnacji z prowadzenia przedszkola?


Wójt – nie złożyła takiego wniosku ale telefonicznie poinformowała mnie że rozważa taką opcję

J. Szopa – czy prawdą jest że był Pan unówiony na spotkanie z Panią Ostapczuk ale w ostatniej chwili przełożył je na następny czwartek i to spotkanie również się nie odbyło?

Wójt – tak , nie mogłem się z P. Kamilą spotkać.

J. Szopa - do Rady Gminy wpłynęło pismo od Pani Ostapczuk o jej zamiarach ale nadal jest otwarta na dyskusję na ten temat. Poprosiliśmy ją aby wstrzymała się z jakąkolwiek decyzją do obrad Komisji.

**Pkt 16.** Przewodnicząca zamknęła obrady Rady Gminy Bojadłach

  
Przewodnicząca Rady Gminy Bojadla  
Justyna Szopa

Protokół sporządziła: Justyna Szopa

Głosy liczyła: Justyna Szopa